

LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung der Ludwig-Maximilians-Universität München für den Bachelorstudiengang Geographie

Vom 17. August 2011

§ 1

Die Prüfungs- und Studienordnung der Ludwig-Maximilians-Universität München für den Bachelorstudiengang Geographie vom 20. Oktober 2010 wird wie folgt geändert:

1. Die Tabelle in § 6 Abs. 3 erhält folgende Fassung:

"Betriebswirtschaftslehre
Biologie
Bodenordnung und Landentwicklung
Experimentalphysik
Informatik
Meteorologie
Politikwissenschaft
Soziologie
Volkswirtschaftslehre

2. § 21 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

- a) Der bisherige Wortlaut wird Satz 1.
- b) Es wird folgender Satz 2 angefügt:

"²Bei der Errechnung der Endnote für das Nebenfach Meteorologie nach Satz 1 bleibt die schlechteste Modulnote aus den Modulnoten für die Module P 2, P 3 und P 4 und bleiben die diesem Modul zugeordneten ECTS-Punkte unberücksichtigt."

§ 2

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2010 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 26. Mai 2011, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 1. August 2011, Nr. C – H2434.1.LMU – 9d/15 360 I, sowie der Genehmigung des Präsidenten der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 17. August 2011, Nr. I.3-H/1026/10.

München, den 17. August 2011

gez.

Prof. Dr. Bernd Huber Präsident

Die Satzung wurde am 17. August 2011 in der Ludwig-Maximilians-Universität München niedergelegt, die Niederlegung wurde am 17. August 2011 durch Anschlag in der Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 17. August 2011.